
Zutatenliste - Kuchen (hergestellt von der Troll - Vollkornbäckerei GmbH in Essen)
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            Sonstiges

8150 Pflaumenkuchen  V x x x x x x x x frische Pflaumen,   Vegan

8055 Werdener Apfelkuchen  V x x x x x x x x Äpfel, Haferflocken, Zimt Vegan

8143 Schoko Himbeer Rolle x x x x x x x x Himbeeren,Gelatine,Vanillezucker

8163 Zitronenrolle x x x x x x x  Gelatine

8164 Schoko Kirsch Rolle x x x x x x x x Kirschen,Gelatine,Vanillezucker

8241 Zwiebelkuchen x x x x x x x Zwiebeln, Olivenöl,  Käse, Quark, Gewürzmischung

8293 Walnuss Möhren  Kuchen x x x x x x x x x x geraspelte Möhren, Fondantzuckerglasur

8178 Aprikosenstreusel  V x x x x x x x Aprikosen  vegan

8300 Kirschstreusel  V x x x x x x x Kirschen  vegan

8147 Marmorkuchen x x x x x x x x x x x Dekorschnee

8183 Dinkel-Berliner  V x x x x x x x x x x x vegan

8209 Schoko- Muffins  V x x x x x x x x Vanille-Sojadrink, Seidentofu, Natron  vegan

8199 Apfel Zimt Muffins  V x x x x x Sojadrink Äpfel, Zimt vegan

8170 Martha´s Käsekuchen x x x x x x x x x Quark, Joghurt, Weizenmehl T550, Kurkuma

Dauergebäck
8137 Schokotörtchen x x x x x x x x x x

8126 Mandelhörnchen x x x x x Marzipan, kann u.U. Honig enthalten

8215 Nougatring V x x x x x Nougat, geröstete Haselnüsse, vegan

8168 Mandelschnitte  V x x x x x Agavendicksaft, Sojadrink Vanille  vegan

8175 Nussecke x x x x x x x x x x 2/3 Haselnüsse, 1/3 Walnüse

8204 Flammendes Herz x x x x x x x x

8211 Schweineöhrchen  V x x x x x x x x vegan

8212 Schokotaler V x x x x x x x vegan

8243 Heidesand x x x x x x x x

8112 Zimtis-weiß  V x x x x x x x Weizenmehl T.550, Zimt, vegan

8107 Cookie Ingwer Orange V x x x x x x Seidentofu, Ingwer,Orangenschale,Natron  vegan

Aprikosenkonfitüre x Aprikosen, Geliermittel Pektin, Zitronensäure

Pflanzenmargarine x x x Sonnenblumenöl

Fondant x Saccharose, Glukosesirup

Dekorschnee x x Rübenfeinzucker, Dextrose

ZB-Kuvertüre x Kakaomasse, Kakaobutter
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+   sämtliche Zutaten aus kontrolliert-biologischem Anbau (mindestens nach EG-Norm, vielfach auch von Verbänden wie Bioland, Demeter...)
+   DE-ÖKO-013 
Ährensache Vollkornbäckerei GmbH, Piccoloministraße 304, 51067 Köln - Holweide, T. 0221 - 631863, Geschäftsführer Johannes Wenning, Amtsgericht Köln HRB 22989 * 
Mo,Di,Do,Fr 7 - 18 h, Mi u. Sa 7 - 13h geöffnet
e-mail: bio@aehrensache.de      Internet:www.aehrensache.de

+++ im Kuchen- und Dauergebäck-Sortiment gibt es öfter Wechsel, es sind nicht immer alle Sorten lieferbar! Bitte informieren Sie sich über unsere wöchentlichen Infos! +++
rot = Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, lt. EU- Lebensmittelinformationsverordnung
grün (V) = vegan
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